
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 26/10/2018 № 2360 
 

О внесении изменений в постановление администрации 

Сосновоборского городского округа от 31.08.2018 № 2009  

«О внесении изменений в муниципальную программу  

«Медико-социальная поддержка отдельных категорий граждан  

в Сосновоборском городском округе на 2014-2020 годы» 

 

 

В связи с перераспределением бюджетных ассигнований в соответствии с 

решением Совета депутатов от 19.09.2018 № 173 «О внесении изменений в решение 

Совета депутатов от 05.12.2017 № 179 «О бюджете Сосновоборского городского 

округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», администрация 

Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Сосновоборского городского 

округа от 31.08.2018 № 2009 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Медико – социальная поддержка отдельных категорий граждан в Сосновоборском 

городском округе на 2014-2020 годы» следующие изменения: 

          1.1. Приложение 7 изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты "Маяк".  

3. Пресс-центру администрации (Никитина В.Г.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

обнародования. 

          5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации по социальным вопросам Горшкову Т.В. 

 

 

Глава администрации 

Сосновоборского городского округа           М.В.Воронков 

 

 

 

 

 

 

 
исп. Ефремова Ж.И. 

24329; ЛЕ 

 

       



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Сосновоборского городского округа 

от 26/10/2018 № 2360 
 

 

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ на 2018 год 

муниципальной программы Сосновоборского городского округа 

Медико-социальная поддержка отдельных категорий граждан в Сосновоборском городском округе на 2014-2025 годы 

 

 

 

№ п/п 

Наименование подпрограмм, основных 

мероприятий, ведомственных целевых 

программ и мероприятий 

Ответствен

ный за 

реализацию 

Ожидаемый результат реализации 

мероприятия 
План финансирования на 2018 год, тыс. руб. 

Ед. измерения К-во 
Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Прочие 

источники 
ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

А ВСЕГО по муниципальной программе, 

в том числе 

   0 33813,395 10410,755 0 44224,15 

1 Подпрограмма 1 Защита 

 

КСЗН, 

администр

ация ОСП 

  0 0 7090,116 0 7090,116 

1.1 Основное мероприятие 1     

Старшее поколение 

КСЗН, 

администр

ация ОСП 

  0 0 2278,04 0 2278,04 

 В том числе:         

1.1.1 Раздел 1 

Оказание различных видов социальной 

помощи 

КСЗН, 

администр

ация ОСП 

  0 0 1876,04 0 1876,04 

1.1.1.1 Оказание материальной помощи 

малообеспеченным пенсионерам 

КСЗН, 

администра

ция ОСП 

Чел. 48 0 0 139,0 0 139,0 

1.1.1.2 Оказание продуктовой помощи 

малообеспеченным пенсионерам 

КСЗН, 

администра

ция ОСП 

Чел. 200 0 0 89,0 0 89,0 

1.1.1.3 Оплата социально-бытовых услуг   0 0 0 0 0 0 

1.1.1.3.1       в т.ч. акция к Дню пожилого человека КСЗН Чел. 0 0 0 0 0 0 



 

 

№ п/п 

Наименование подпрограмм, основных 

мероприятий, ведомственных целевых 

программ и мероприятий 

Ответствен

ный за 

реализацию 

Ожидаемый результат реализации 

мероприятия 
План финансирования на 2018 год, тыс. руб. 

Ед. измерения К-во 
Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Прочие 

источники 
ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

1.1.1.3.2 
в т.ч. возмещение части затрат на 

индивидуальные приборы учета 

КСЗН 

 

Чел. 0 0 0 0 0 0 

1.1.1.3.3 в т.ч. социально-бытовые услуги КСЗН Чел./услуги 0 0 0 0 0 0 

1.1.1.4 
Оказание материальной помощи на 

лечение 

КСЗН, 

администра

ция ОСП  

Чел. 22 0 0 67,0 0 67,0 

1.1.1.5    Оплата ритуальных услуг 

 Чел./услуги 0 0 0 0 0 0 

КСЗН, 

администра

ция ОСП 

Чел. 5 0 0 20,0 0 20,0 

1.1.1.6 

Приобретение постельного белья и 

бытовых принадлежностей для 

малообеспеченных пенсионеров 

КСЗН, 

администра

ция  ОСП 

Чел. 26 0 0 31,289 0 31,289 

1.1.1.7    Оплата коек сестринского ухода 

КСЗН, 

администра

ция ОСП 

Чел./дни 96 0 0 1529,751 0 1529,751 

1.1.2 

Раздел 2 

Организация культурного отдыха и 

досуга пожилых людей 

КСЗН, 

администр

ация ОСП 

  0 0 402,0 0 402,0 

1.1.2.1 
Организация мероприятий ко Дню 

Победы в ВОВ, в том числе 

КСЗН 

 

 1000 0 0 100,0 0 100,0 

1.1.2.1.1 Праздничные обеды для ветеранов ВОВ КСЗН Чел. 0 0 0 0 0 0 

1.1.2.1.2 Чествование ветеранов на мемориалах 

д.Устье и р.Воронка 

КСЗН 

 

Чел. 1000 0 0 100,0 0 100,0 

1.1.2.2 Единовременная выплата гражданам, 

награжденным почетными званиями 

КСЗН 

 

Чел. 5 0 0 25,0 0 25,0 

1.1.2.3 Организация деятельности Университета 

третьего возраста 

МАУ "МЦ 

"Диалог" 

Чел. 12 0 0 75,0 0 75,0 

1.1.2.4 Проведение Международного Дня 

пожилых людей 

администра

ция ОСП 

Чел. 560 0 0 129,0 0 129,0 

1.1.2.4.1 Праздничные обеды для пожилых людей  Чел. 0 0 0 0 0 0 



 

 

№ п/п 

Наименование подпрограмм, основных 

мероприятий, ведомственных целевых 

программ и мероприятий 

Ответствен

ный за 

реализацию 

Ожидаемый результат реализации 

мероприятия 
План финансирования на 2018 год, тыс. руб. 

Ед. измерения К-во 
Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Прочие 

источники 
ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.1.2.4.2 

Встреча в ДК «Строитель» 

отдел 

культуры 

(МАУК 

«ДК«Строи

тель») 

Чел. 500 0 0 35,0 0 35,0 

1.1.2.4.3 

Приобретение праздничных наборов для 

пожилых людей 

отдел 

культуры 

(МАУК 

«ДК«Строи

тель») 

Чел. 60 0 0 94,0 0 94,0 

1.1.2.5 Организация мероприятий к Дню 

Ораниенбаумского плацдарма 

МАУ "МЦ 

"Диалог" 

Чел. 250 0 0 28,0 0 28,0 

1.1.2.6 

Транспортные услуги 

 

КСЗН, 

МАУК 

«Сосновобо

рский парк 

культуры и 

отдыха» 

Услуги 4 0 0 45,0 0 45,0 

1.2 
Основное мероприятие 2 

Социальная поддержка инвалидов 

КСЗН, 

администр

ация ОСП 

    980,606  980,606 

 В том числе         

1.2.1 Раздел 1 

Оказание различных видов социальной 

помощи 

КСЗН, 

администр

ация ОСП 

  0 0 897,723 0 897,723 

1.2.1.1 
Оказание материальной помощи 

малообеспеченным инвалидам 

КСЗН, 

администра

ция ОСП 

Чел. 35 0 0 100,0 0 100,0 

1.2.1.2 
Оказание продуктовой помощи 

малообеспеченным инвалидам 

КСЗН, 

администра

ция ОСП 

Чел. 150 0 0 64,0 0 64,0 

1.2.1.3 Оказание материальной помощи на 

лечение 

КСЗН, 

администра

Чел. 28 0 0 80,0 0 80,0 



 

 

№ п/п 

Наименование подпрограмм, основных 

мероприятий, ведомственных целевых 

программ и мероприятий 

Ответствен

ный за 

реализацию 

Ожидаемый результат реализации 

мероприятия 
План финансирования на 2018 год, тыс. руб. 

Ед. измерения К-во 
Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Прочие 

источники 
ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ция ОСП 

1.2.1.4 Приобретение постельного белья и 

других принадлежностей для 

малообеспеченных инвалидов 

КСЗН, 

администра

ция ОСП 

Чел. 20 0 0 18,0 0 18,0 

1.2.1.5 

 
Оплата ритуальных услуг 

 Чел./услуги 0 0 0 0 0 0 

КСЗН, 

администра

ция ОСП 

Чел. 3 0 0 12,0 0 12,0 

1.2.1.6 Оплата социально-бытовых услуг в т.ч. 

Акция к Дню инвалида 

 Чел. 0 0 0 0 0 0 

1.2.1.7 

Организация временных  рабочих мест 

КСЗН, 

МКУ 

«ЦАХО» 

Место 12 0 0 203,037 0 203,037 

1.2.1.8 Оказание материальной помощи  на 

приобретение медикаментов по 

программе ДЛО 

КСЗН, 

администра

ция ОСП 

Чел. 100 0 0 420,686 

 

0 420,686 

 

1.2.2 Раздел 2 

Организация культурного отдыха и 

досуга инвалидов 

КСЗН, 

администр

ация ОСП 

  0 0 82,883 0 82,883 

1.2.2.1 
Организация мероприятий к 

Международному Дню инвалида 

МАУК 

«ДК«Строи

тель» 

  0 0 44,5 0 44,5 

1.2.2.1.1 Праздничные обеды   Чел. 0 0 0 0 0 0 

1.2.2.1.2 Встреча в ДК "Строитель" МАУК 

«ДК«Строи

тель» 

Чел. 500 0 0 35,0 0 35,0 

1.2.2.1.3 

Фестиваль творчества 

МАУК 

«ДК«Строи

тель» 

Мероприятие 1 0 0 7,5 0 7,5 

1.2.2.1.4 Шахматный турнир  Мероприятие 0 0 0 0 0 0 

1.2.2.1.5 
Мероприятия для детей-инвалидов в 

Центре «Надежда» 

МАУК 

«ДК«Строи

тель» 

Мероприятие 1 0 0 2,0 0 2,0 



 

 

№ п/п 

Наименование подпрограмм, основных 

мероприятий, ведомственных целевых 

программ и мероприятий 

Ответствен

ный за 

реализацию 

Ожидаемый результат реализации 

мероприятия 
План финансирования на 2018 год, тыс. руб. 

Ед. измерения К-во 
Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Прочие 

источники 
ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.2.2.2 

Транспортные услуги 

МАУК 

«Сосновобо

рский парк 

культуры и 

отдыха» 

Услуги 2 0 0 38,383 0 38,383 

1.3 Основное мероприятие 3 

Социальная поддержка семей и детей, 

находящихся  

в трудной жизненной ситуации 

КСЗН, 

администр

ация ОСП 

  0 0 3831,47 0 3831,47 

 В том числе         

1.3.1 Раздел 1 

Оказание социальной поддержки 

семьям, находящимся в трудной 

жизненной ситуации и семьям с 

детьми-инвалидами 

КСЗН, 

администр

ация ОСП 

  0 0 3347,27 0 3347,27 

1.3.1.1 Оказание материальной помощи 

малообеспеченным семьям с детьми и 

детьми-инвалидами 

КСЗН, 

администра

ция ОСП 

Чел. 75 0 0 234,0 0 234,0 

1.3.1.2 Оказание продуктовой помощи 

малообеспеченным семьям с детьми и 

детьми-инвалидами 

КСЗН, 

администра

ция ОСП 

Чел. 175 0 0 180,0 0 180,0 

1.3.1.3 Оказание материальной помощи 

малообеспеченным семьям с детьми на 

лечение 

КСЗН, 

администра

ция ОСП 

Чел. 15 0 0 60,0 0 60,0 

1.3.1.4 Оказание материальной помощи  на 

приобретение медикаментов по 

программе ДЛО 

КСЗН, 

администра

ция ОСП 

Чел. 27 0 0 148,54 0 148,54 

1.3.1.5 Материальная помощь для подготовки 

детей к школе:  

  0 0 0 0 0 0 

1.3.1.5.1 На приобретение школьных 

принадлежностей 

 Чел. 0 0 0 0 0 0 

1.3.1.5.2 Единовременная денежная выплата на 

приобретение школьной формы 

 Чел. 0 0 0 0 0 0 



 

 

№ п/п 

Наименование подпрограмм, основных 

мероприятий, ведомственных целевых 

программ и мероприятий 

Ответствен

ный за 

реализацию 

Ожидаемый результат реализации 

мероприятия 
План финансирования на 2018 год, тыс. руб. 

Ед. измерения К-во 
Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Прочие 

источники 
ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.3.1.6 Единовременная денежная выплата на 

рождение ребенка из средств местного 

бюджета 

КСЗН, 

администра

ция ОСП 

Чел. 521 0 0 2609,31 0 2609,31 

1.3.1.7 Организация оздоровления, отдыха и 

занятости детей и подростков 

 Чел. 0 0 0 0 0 0 

1.3.1.8 Приобретение вспомогательных средств 

для детей с ограниченными  

возможностями 

КСЗН 
 

Чел. 10 0 0 22,72 0 22,72 

1.3.1.9 

Социально-медицинские услуги 

КСЗН, 

администра

ция ОСП 

Чел./услуги 2 0 0 6,0 0 6,0 

1.3.1.10 

Оплата ритуальных услуг 

 Чел./услуги 0 0 0 0 0 0 

КСЗН, 

администра

ция ОСП 

Чел. 5 0 0 20,0 0 20,0 

1.3.1.11 Оказание материальной помощи 

гражданам, вернувшимся из мест 

лишения свободы 

КСЗН, 

администра

ция ОСП 

Чел. 5 0 0 10,0 0 10,0 

1.3.1.12 Оплата социально-бытовых услуг  Счетч. 0 0 0 0 0 0 

 в т.ч. возмещение части затрат на 

индивидуальные приборы учета 

 Чел. 0 0 0 0 0 0 

1.3.1.13 Услуги по организации дополнительного 

питания несовершеннолетних, 

оказавшихся в трудной жизненной 

ситуации, находящихся в стационарном 

отделении временного пребывания 

 Услуги 0 0 0 0 0 0 

1.3.1.14 Оплата стипендий студентам 

медицинского колледжа (ежемесячно) 

 Чел. 0 0 0 0 0 0 

1.3.1.15 Оплата стипендий особо одаренным, 

успешно обучающимся студентам 

(ежемесячно) 

КСЗН, 

администра

ция ОСП 

Чел. 3 0 0 56,7 0 56,7 

1.3.1.16 Адаптация жилых помещений в 

многоквартирных домах, в которых 

 Жилое помещение 0 0 0 0 0 0 



 

 

№ п/п 

Наименование подпрограмм, основных 

мероприятий, ведомственных целевых 

программ и мероприятий 

Ответствен

ный за 

реализацию 

Ожидаемый результат реализации 

мероприятия 
План финансирования на 2018 год, тыс. руб. 

Ед. измерения К-во 
Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Прочие 

источники 
ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

проживают дети-инвалиды, имеющие 

медицинские показания к обеспечению 

креслом коляской 

1.3.2 Раздел 2 

Организация культурно-массовых 

мероприятий, направленных на 

духовное воспитание детей, и 

социальная интеграция детей–

инвалидов 

КСЗН, 

администр

ация   

  0 0 484,2 0 484,2 

1.3.2.1 

Организация праздничных мероприятий 

КСЗН, 

администра

ция   

  0 0 354,5 0 354,5 

1.3.2.1.1 Международный день семьи  Семьи 0 0 0 0 0 0 

1.3.2.1.2 Мероприятия, направленные на 

патриотическое воспитание молодежи 

КСЗН 

 

 0 0 0 150,0 0 150,0 

1.3.2.1.2.

1 

Мероприятия, посвященные очередной 

годовщине вывода войск из Афганистана 

 Мероприятие 0 0 0 0 0 0 

1.3.2.1.2.2 Мероприятия, посвященные 32-летию 

катастрофы на ЧАЭС 

 Мероприятие 0 0 0 0 0 0 

1.3.2.1.2.3 Мероприятия, посвященные 45-летию 

г.Сосновый Бор 

КСЗН 

 

Мероприятие 0 0 0 150,0 0 150,0 

1.3.2.1.3 Городской конкурс женщина года, 

человек слова и дела 

  Мероприятие 1 0 0 15,0 0 15,0 

1.3.2.1.4 День социального работника 

 

КСЗН 

 

Мероприятие 1 0 0 17,0 0 17,0 

1.3.2.1.5 День защиты детей 

 

КСЗН 

 

Мероприятие 1 0 0 6,0 0 6,0 

1.3.2.1.6 День знаний 

 

 Мероприятие 0 0 0 0 0 0 

1.3.2.1.7 Всероссийский день семьи, любви и 

верности 

администра

ция ОСП 

Мероприятие 1 0 0 8,0 0 8,0 

1.3.2.1.8 
Всероссийский день матери 

МАУК 

«ДК«Строи

Семьи 30 0 0 25,5 0 25,5 



 

 

№ п/п 

Наименование подпрограмм, основных 

мероприятий, ведомственных целевых 

программ и мероприятий 

Ответствен

ный за 

реализацию 

Ожидаемый результат реализации 

мероприятия 
План финансирования на 2018 год, тыс. руб. 

Ед. измерения К-во 
Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Прочие 

источники 
ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

тель» 

1.3.2.1.9 
Новогодние мероприятия 

 

МАУК 

«ДК«Строи

тель» 

Чел. 1 0 0 38,0 0 38,0 

1.3.2.1.10 

Приобретение новогодних подарков 

 

Администра

ция ОСП 

Чел. 270 0 0 95,0 0 95,0 

1.3.2.2 

Транспортные расходы 

 

КСЗН, 

МАУК 

«Сосновобо

рский парк 

культуры и 

отдыха» 

Услуги 6 0 0 129,7 0 129,7 

2 Подпрограмма 2 Организация работы 

с детьми, находящимися в социально 

опасном положении, в Сосновоборском 

городском округе 

КСЗН, 

администр

ация   

  

0 2082,2 920,69 0 3002,89 

2.1 Основное мероприятие 1"Работа с 

семьями, находящимися в социально 

опасном положении" 

КСЗН, 

администр

ация  

  

0 816,3 820,69 0 1636,99 

 В том числе:         
2.1.2 Индивидуальное консультирование  МАУ 

ЦСПП 

«Семья» 

  

150 0 0 141,0 0 141,0 

2.1.2.1 для специалистов школ Сосновоборского 

городского округа 

 консультация 
0 0 0 0 0 0 

2.1.2.2 для несовершеннолетних  консультация 90 0 0 84,6 0 84,6 

2.1.2.3 для родителей  консультация 60 0 0 56,4 0 56,4 

2.1.3 Оказание помощи в защите и 

соблюдении прав детей и подростков, в 

том числе в случаях, угрожающих их 

жизни и здоровью (участие в судебных 

МАУ 

ЦСПП 

«Семья» 

мероприятие 

6 0 0 4,62 0 4,62 



 

 

№ п/п 

Наименование подпрограмм, основных 

мероприятий, ведомственных целевых 

программ и мероприятий 

Ответствен

ный за 

реализацию 

Ожидаемый результат реализации 

мероприятия 
План финансирования на 2018 год, тыс. руб. 

Ед. измерения К-во 
Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Прочие 

источники 
ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

заседаниях, работе органов следствия и 

дознания) 

2.1.4 Оказание консультативной помощи   по 

социально-правовым вопросам и защите  

интересов  членов семей с детьми, 

находящихся в трудной жизненной 

ситуации 

МАУ 

ЦСПП 

«Семья» 

консультация 

29 0 0 55,332 0 55,332 

2.1.5 Консультирование семей по 

направлению субъектов профилактики 

правонарушений среди 

несовершеннолетних 

МАУ 

ЦСПП 

«Семья» 

консультация 

38 0 0 104,88 0 104,88 

2.1.6 Организация работы службы «Детского 

телефона доверия» 

МАУ 

ЦСПП 

«Семья» 

 

мероприятие  0 

816,3 0 0 816,3 

2.1.7 Профилактика социального сиротства 

(профилактика отказов от 

новорожденных) 

МАУ 

ЦСПП 

«Семья» 

мероприятие   

0 0 0 0 

2.1.8 Социальное сопровождение, в т.ч. семей 

в СОП 

 мероприятие  0 0 0 0 0 

2.1.9 Социальные патронажи МАУ 

ЦСПП 

«Семья» 

 24   21,216  21,216 

2.1.10 Проведение конференций, семинаров, 

круглых столов, профилактических 

акций, конкурсов 

ОСП 

МАУ "МЦ 

"Диалог" 

По отдельному 

плану 

 

 0 0 202,36 0 202,36 

2.1.11 Тренинги для родителей, направленные 

на преодоление асоциальных явлений в 

семье 

ОСП 

МАУ "МЦ 

"Диалог" 

мероприятие 4   129,46  129,46 



 

 

№ п/п 

Наименование подпрограмм, основных 

мероприятий, ведомственных целевых 

программ и мероприятий 

Ответствен

ный за 

реализацию 

Ожидаемый результат реализации 

мероприятия 
План финансирования на 2018 год, тыс. руб. 

Ед. измерения К-во 
Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Прочие 

источники 
ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2.1.12 Тренинги для детей из семей социального 

риска, направленные на преодоление 

дезадаптации 

ОСП 

МАУ "МЦ 

"Диалог" 

мероприятие 5   161,82  161,82 

2.2 Основное мероприятие 2 "Право на 

семью" 

МАУ 

ЦСПП 

«Семья» 

 

  0 1265,9 100,0 0 1365,9 

 В том числе:         

2.2.1 Социально-психологическая работа с 

замещающими семьями и с детьми, 

оставшимися без попечения родителей 

МАУ 

ЦСПП 

«Семья» 

услуг  0 0 100,0 0 100,0 

2.2.2 Подготовка граждан, желающих принять 

на воспитание в свою семью ребенка, 

оставшегося без попечения родителей 

МАУ 

ЦСПП 

«Семья» 

 

чел  0 1265,9 0 0 1265,9 

3 Подпрограмма 3 Формирование 

доступной среды жизнедеятельности 

для инвалидов и других 

маломобильных групп населения  в 

Сосновоборском городском округе 

КСЗН, 

администр

ация   

  0 632,385 70,265 0 702,65 

3.1 Основное мероприятие 1 Обеспечение 

объектов социальной инфраструктуры 

специальными приспособлениями, 

обеспечивающими доступ к ним 

инвалидов 

КСЗН, 

администра

ция   

  0 632,385 70,265 0 702,65 

4 Подпрограмма 4 Здравоохранение 

Сосновоборского городского округа 

КСЗН, 

администр

ация ОСП 

   0 0 1267,454 0 1267,454 

4.1  Основное мероприятие 1 

 Медицинские услуги, направленные на 

профилактику социально-значимых 

заболеваний 

   0 0 531,082 0 531,082 

 В том числе:         



 

 

№ п/п 

Наименование подпрограмм, основных 

мероприятий, ведомственных целевых 

программ и мероприятий 

Ответствен

ный за 

реализацию 

Ожидаемый результат реализации 

мероприятия 
План финансирования на 2018 год, тыс. руб. 

Ед. измерения К-во 
Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Прочие 

источники 
ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4.1.1 Школа по управлению  сахарным 

диабетом  для  детей  

КСЗН  Чел/занятие 182 0 0 109,382 0 109,382 

4.1.2 Медицинские услуги по профилактике 

осложнений сахарного диабета методом 

гипербарической оксигенации  (ГБО) для 

граждан трудоспособного возраста 

КСЗН    

чел/услуга 

 40/ 

240 (для 1 

пациента/    

1 конс.+5 

сеансов) 

0 0 186,8 0 186,8 

4.1.3 Медицинская  услуга контроля уровня 

сахара в крови (экспресс-метод с 

использованием тест-полоски) для детей, 

страдающих сахарным диабетом,    

посещающих школу сахарного диабета и  

получающих интенсифицированную 

инсулинотерапию   

КСЗН  Чел./Услуга  8700 0 0 234,9 0 234,9 

4.1.4 Медицинские услуги по профилактике 

клещевого вирусного энцефалита 

(акарицидная обработка  объектов МАУК 

«Сосновоборский парк культуры и 

отдыха») 

МАУК 

«Сосновобо

рский парк 

культуры и 

отдыха» 

     0 0 0 0 0 

4.2 Основное мероприятие 2  

Медицинские услуги по защите и 

укреплению здоровья беременных 

женщин 

КСЗН    0 0 525,066 0 525,066 

 В том числе:         

4.2.1 Школа по подготовке к родам   

 

КСЗН  Чел/занятие 363  0 0 200,376 0 200,376 

4.2.2 Мероприятия по организации 

планирования семьи, профилактика 

прерывания беременности и отказов от 

новорожденных  

МАУ 

«Центр 

«Семья» 

Чел/занятие 0  0 0  0 0  0 



 

 

№ п/п 

Наименование подпрограмм, основных 

мероприятий, ведомственных целевых 

программ и мероприятий 

Ответствен

ный за 

реализацию 

Ожидаемый результат реализации 

мероприятия 
План финансирования на 2018 год, тыс. руб. 

Ед. измерения К-во 
Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Прочие 

источники 
ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4.2.3 Медицинские услуги по профилактике  

осложнений течения беременности  

методом гипербарической оксигенации  

(ГБО) 

КСЗН     

чел/услуга 

  

65/ 

390(для 1 

пациента/ 

1конс.+5 

сеансов)  

0 0 264,190 0 264,190 

4.3 Основное мероприятие 3 

Медицинские услуги по защите и 

укреплению здоровья детей 

КСЗН      

        454 

0 0 199,306 0 199,306 

4.3.1 Медицинские услуги по защите и 

укреплению здоровья детей (ЛФК в 

группе в  бассейне для детей-инвалидов и 

часто, длительно болеющих детей из 

малообеспеченных семей) 

КСЗН   

 

Чел/занятие   454 0 0 199,306 0 199,306 

Администр

ация, ОСП 

Чел/занятие 137 0 0 60,50 0 60,50 

4.4 Основное мероприятие 4 

Мероприятие, посвященное дню 

медицинского работника 

 

КСЗН  1 0 0 12,0  12,0 

4.4.1  Мероприятие, посвященное дню 

медицинского работника 

КСЗН 

  

Мероприятие  1 0 0 12,0 0 12,0 

5 Подпрограмма 5 Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан 

КСЗН, 

администр

ация   

  

0 31098,81 1062,23 0 32161,04 

5.1 Основное мероприятие 1                     

МСП отдельных категорий граждан 

КСЗН    
0 5559,120 0 0 5559,120 

 В том числе:         

5.1.1 Зубопротезирование 

 

КСЗН 

 

 

Чел.  

0 5559,120 0 0 5559,120 

5.2 Основное мероприятие 2 

Модернизация и развитие социального 

обслуживания  населения 

   

 24603,49 0 0 24603,49 



 

 

№ п/п 

Наименование подпрограмм, основных 

мероприятий, ведомственных целевых 

программ и мероприятий 

Ответствен

ный за 

реализацию 

Ожидаемый результат реализации 

мероприятия 
План финансирования на 2018 год, тыс. руб. 

Ед. измерения К-во 
Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Прочие 

источники 
ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

 В том числе:         

5.2.1 Социальное обслуживание населения в 

ЦСО 

МАУ Центр 

«Надежда», 

МАУ 

ЦСПП 

«Семья» 

  

0 
24048,22 

 
0 0 

24048,22 

 

5.2.1.1 Социальное обслуживание населения  МАУ Центр 

«Надежда» 

Чел 

 

ххх 
 10592,58 0 0 10592,58 

5.2.1.2 Социальное обслуживание населения   МАУ 

ЦСПП 

«Семья» 

Чел ххх 

0 13455,64 0 0 13455,64 

5.2.2 Предоставление детям- инвалидам услуг 

сиделок 

МАУ Центр 

«Надежда» 

Чел. ххх 0 0 0 0 0 

5.2.3 Оплата услуг по реабилитации на основе 

иппотерапии детям-инвалидам 

МАУ Центр 

«Надежда» 

Чел ххх 0 0 0 0 0 

5.2.4 Технология социального обслуживания 

по оказанию экстренной помощи на дому 

«Тревожная кнопка» 

МАУ Центр 

«Надежда» 

Чел ххх 0 555,27 0 0 555,27 

5.2.5 Организация предоставления услуг 

«Здоровое долголетие» 

МАУ Центр 

«Надежда» 

Чел. 0 0 0 0 0 0 

5.2.6 Организация предоставления услуг 

«Служба сиделок» 

МАУ Центр 

«Надежда» 

Чел. ххх 0 0 0 0 0 

5.2.7 
Организация службы «Социальное 

такси» 

МАУ Центр 

«Надежда» 

Чел. ххх 0 0 0 0 0 

5.2.8 Организация технологии «Домой без 

преград» 

МАУ Центр 

«Надежда» 

Чел. ххх 0 0 0 0 0 

5.3 Основное мероприятие 3 

Финансовая поддержка 

некоммерческим организациям 

обществен

ные 

организаци

и 

Чел  0 936,2 1062,23 0 1998,43 



 

 

№ п/п 

Наименование подпрограмм, основных 

мероприятий, ведомственных целевых 

программ и мероприятий 

Ответствен

ный за 

реализацию 

Ожидаемый результат реализации 

мероприятия 
План финансирования на 2018 год, тыс. руб. 

Ед. измерения К-во 
Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Прочие 

источники 
ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 В том числе:         

5.3.1 Трансферт на оказание финансовой 

помощи 

общественны

е 

организации 

Чел 3500 0 936,2 1062,23 0 1998,43 

5.4 Основное мероприятие 4 

Укрепление материально-технической 

базы муниципальных учреждений 

социального обслуживания населения 

    0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 


